



PRIMERA SESIÓN ORDINARIA DEL H. CONSEJO ACADÉMICO FACULTAD DE MEDICINA

SESIÓN ORDINARIA 8 DE FEBRERO DE 2022

Siendo las 9:00 horas del día ocho de febrero del año en curso, dio inicio la Primera Sesión Ordinaria del H. Consejo Académico de la Facultad de Medicina, precedida por el M.C. Carlos José Castro Sansores, Presidente del Consejo Académico de esta Facultad, dando la bienvenida.

La Dra. Alina Dioné Marín Cárdenas, Secretaria del Consejo y Secretaria Académica de la Facultad de Medicina, registra la lista de asistencia y confirma la existencia del quórum (18/22), instalándose la sesión presencial en la sala Maximiliano Canto de esta Facultad de Medicina.

El M.C. Carlos Castro Sansores pone en consideración el siguiente orden del día:

ORDEN DEL DÍA

- 1.- Apertura de la sesión
- 2.- Lista de asistencia
- 3.-Verificación del Quórum
- 4.- Instalación y entrega de nombramientos a los representantes maestros 2022-2024 y a los representantes alumnos 2022-2023.
- 5.- Clausura de la Sesión

El director de la Facultad de Medicina Carlos Castro Sansores en su calidad de Presidente hace entrega de los nombramientos correspondientes a los representantes maestros y alumnos de las tres licenciaturas Medicina, Nutrición, Rehabilitación y Posgrado, en el caso de los representantes maestros para el período 2022-2024 y para los representantes alumnos 2022-2023. Así mismo, el Presidente, agradece a todos su asistencia y participación procediendo a la clausura de la sesión a las 9:30 horas, lo que se firma para constancia.

Campus de Ciencias de la Salud Avenida Itzáes entre 59 y 59A | Teléfonos: 928-5985, 923-3260 Mérida, Yucatán, México | www.uady.mx



